1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

Số:        /BDT-CSDT Bình Phước, ngày        tháng       năm  2023

V/v phối hợp tổ chức đoàn đi

thăm, tặng quà nhân dịp Lễ

Ramadhan năm 2023

Kính gửi:

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Đài PTTH và Báo Bình Phước;

- UBND các huyện: Đồng Phú; Phú Riềng.

Thực hiện Công văn số 319/UBND-KGVX ngày 03/02/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt kế hoạch công tác năm 2023 của Ban Dân tộc; Kế hoạch số

08/KH-BDT ngày 10/02/2023 của Ban Dân tộc về tổ chức Đoàn thăm, chúc mừng

nhân dịp Lễ, Tết truyền thống của người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm

2023 (gửi kèm theo).

Đoàn công tác do 01 đồng chí Lãnh đạo Ban Dân tộc là Trưởng đoàn cùng

các thành viên là đại diện lãnh đạo: UBMTTQVN tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy,

Công an tỉnh, Sở Nội vụ, Đài Phát thanh Truyền hình và Báo Bình Phước tham

gia thành viên đoàn, sẽ đến thăm, tặng quà Thánh đường Hồi giáo Islam và người

có uy tín, già làng tiêu biểu, hộ nghèo, hộ cận nghèo là người dân tộc Chăm nhân

dịp Lễ Ramadhan năm 2023 của đồng bào Chăm.

Để công tác phối hợp tổ chức đoàn thăm, tặng quà các Thánh đường Hồi

giáo Islam của đồng bào Chăm năm 2023 được trang trọng, đồng bộ góp phần

động viên, khích lệ cộng đồng người dân tộc Chăm thực hiện tốt chủ trương,

chính sách của Đảng và Nhà nước, tích cực tham gia các hoạt động phát triển

kinh tế, ổn định đời sống góp phần thực hiện có hiệu quả chính sách dân tộc trên

địa bàn. Ban Dân tộc đề nghị:

1. UBMTTQVN tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Công an tỉnh, Sở Nội vụ phối

hợp cử đại diện lãnh đạo tham gia thành viên Đoàn Công tác.

2. Đài Phát thanh Truyền hình và Báo Bình Phước phối hợp cử Phóng viên

dự và đưa tin về hoạt động thăm, tặng quà của Đoàn công tác.

3. UBND các huyện Đồng Phú, Phú Riềng phối hợp chỉ đạo cơ quan

chuyên môn tham mưu:

- Phối hợp tổ chức thăm, tặng quà Thánh đường Hồi giáo Islam và người

có uy tín, già làng tiêu biểu, hộ nghèo, hộ cận nghèo là người dân tộc Chăm nhân

2

dịp Lễ Ramadhan năm 2023 (thành phần Đoàn công tác của huyện do huyện Bố

trí).

- Lập danh sách và mời các cá nhân là người có uy tín, già làng tiêu biểu,

hộ nghèo, hộ cận nghèo là người dân tộc Chăm đến Thánh đường Hồi giáo Islam

trên địa bàn để nhận quà của Đoàn công tác. Thông tin đến các Thánh đường Hồi

giáo Islam trên địa bàn về về lịch đến thăm, tặng quà Đoàn công tác do đồng chí

Lãnh đạo Ban Dân tộc làm Trưởng đoàn, cụ thể như sau:

- Đối tượng:

+ Tập thể: 02 Thánh đường Hồi giáo Islam, mỗi Thánh đường 01 phần quà

trị giá 3.000.000 đồng/phần.

+ Cá nhân: 07 phần, mỗi phần quà trị giá 500.000 đồng/phần (trong đó:

Đồng Phú: 03 phần; Phú Riềng: 04 phần)

- Thời gian, địa điểm: Ngày 04/4/2023

+ 07 giờ 30’: Đoàn Tập trung xuất phát tại Ban Dân tộc tỉnh.

+ 08 giờ 00’: Thăm tặng quà tại Thánh đường Hồi giáo Islam xã Thuận

Phú, huyện Đồng Phú.

+ 09 giờ 30’: Thăm tặng quà tại Thánh đường Hồi giáo Islam xã Phú Riềng,

huyện Phú Riềng.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của các sở, ngành có liên quan và UBND

các huyện Đồng Phú, Phú Riềng để việc tổ chức Đoàn đến thăm, tặng quà nhân

dịp Lễ Ramadhan năm 2023 của dân tộc Chăm được thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:          KT. TRƯỞNG BAN

- Như trên;                                  PHÓ TRƯỞNG BAN
- Trưởng ban, các PTB;

- Các phòng CM;

- Cơ quan công tác dân tộc cấp huyện;

- Trang TTĐT BDT;

- Lưu: VT, CSDT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:33:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Anh Dũng<hoanganhdung.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:40:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Châu Minh Hoàng<hoangcm.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-26T21:13:05-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Điểu Nen<dieunen.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T09:20:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T09:20:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T09:20:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T09:21:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!